
 
PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 
 

 
Comune di Verona 
PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA 3940 DEL 05/09/2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE AMBITO SOCIALE TERRITORIALE 

VEN_20 - VERONA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI 
INTERVENTI ECONOMICI A FAVORE DELLE FAMIGLIE IN FRAGILI 
RESIDENTI IN VENETO IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N.1273 DEL 5 
NOVEMBRE 2024 E DEL DDR N.126 DEL 25 NOVEMBRE 2024 DALLA 
REGIONE VENETO. 

 
 

LA DIRIGENTE 
PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 

 
PREMESSO che: 
- la Regione Veneto con D.G.R. n.1273 del 5 novembre 2024 ha approvato la realizzazione del 
Programma di interventi a favore delle famiglie fragili, in attuazione della legge regionale n.20 del 
28/05/2020; 
- con la citata delibera sono stati individuati gli "Ambiti Territoriali Sociali" (di cui alla deliberazione 
n.1191 del 18 agosto 2020) quale forma organizzativa idonea per una corretta ed omogenea 
attuazione del programma di interventi a favore delle famiglie fragili, sono stati definiti i criteri per la 
destinazione delle risorse ai beneficiari finali e sono state ripartite le risorse destinate agli Ambiti 
territoriali sociali assegnando all’ATS VEN_20 - Verona l’importo complessivo di euro 592.074,00  
destinato alle famiglie fragili; 
- con successivo DDR n.126 del 25 novembre 2024 sono stati approvati i moduli di 
rendicontazione inerenti agli interventi a favore delle famiglie fragili; 
- l’Amministrazione comunale con delibera di Giunta n.376 del 15/04/2025 ha aderito al 
Programma di interventi, per l'anno 2024, a favore delle famiglie fragili  e ha approvato l’Avviso 
pubblico contenente le modalità di accesso per le famiglie all’Ambito Territoriale Sociale VEN_20 - 
Verona; 
 
CONSIDERATO che i fondi assegnati dalla Regione Veneto al Comune di Verona, quale capofila 
dell’Ambito Territoriale Sociale VEN_20, ammontano complessivamente a euro 592.074,00 da 
ripartire e destinare agli interventi a favore delle famiglie fragili come segue: 
1) euro 173.975,90 per famiglie con figli minori di età rimasti orfani di uno o entrambi i genitori; 
2) euro 165.892,01  per le famiglie monoparentali e genitori separati o divorziati, con figli 
fiscalmente a carico; 
3) euro 252.206,10 per le famiglie con figli minorenni a seguito di parto trigemellare e famiglie con 
numero di figli pari o superiore a quattro, fiscalmente a carico, di cui almeno 1 minorenne; 
 
PRESO ATTO dell'avvenuta regolare istruttoria delle domande pervenute, la cui documentazione è 
agli atti della Direzione Programmazione socio sanitaria territoriale; 
 

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0322671/2025 del 05/09/2025
Fascicolo 7.12 N.93/2024
Firmatario: CHIARA BORTOLOMASI



 
PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 
 

 
Comune di Verona 
PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 2 

RITENUTO pertanto necessario provvedere all’approvazione delle graduatorie finali per tipologia di 
intervento nei limiti dei fondi assegnati dalla Regione Veneto, allegate al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI: 
- l’art. 80 dello Statuto Comunale, gli artt. 4 e 16 del Decreto Legislativo 165/2001, l’art. 107 del 
D.L.vo del 18 agosto 2000 n. 267; 
- il D.L vo del 18 agosto 2000 n. 267; 
- la legge 8 novembre 2000 n.328; 
- Il Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni esplicitate in narrativa e qui richiamate, 
 
1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, le graduatorie dell’Ambito Sociale 
Territoriale VEN_20 - Verona dei beneficiari del contributo regionale a favore delle famiglie in fragili 
residenti in Veneto,  per l'anno 2024, suddivise per le seguenti tipologie di intervento, che formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

1 - famiglie con figli minori di età rimasti orfani di uno o entrambi i genitori; 
2 - famiglie monoparentali e genitori separati o divorziati, con figli fiscalmente a carico; 
3 - famiglie con figli minorenni a seguito di parto trigemellare e famiglie con numero di figli pari o 
superiore a quattro, fiscalmente a carico, di cui almeno 1 minorenne; 
 

2) di provvedere agli adempimenti circa la successiva comunicazione ai Comuni dell’Ambito 
Sociale Territoriale VEN_20 - Verona e ai richiedenti dell’esito della loro domanda; 
 
3) di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio ai fini della generale conoscenza. 
 

Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
CHIARA BORTOLOMASI 

 


